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Besvarelse af spørgsmål nr. 325 af 10. april 2006 fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Spørgsmål: 

 

 ” Ministeren bedes, i forbindelse med planerne om at lade endnu en krigsforbryder 

fra det tidligere Jugoslavien afsone sin dom i Danmark, oplyse, hvor meget ekstra 

sikkerhed og dermed ekstra mandskab og plads den pågældende vil kræve i et dansk 

fængsel, og hvilken betydning dette vil få for de i forvejen trange pladsforhold i 

fængslerne”? 

 

Svar: 

 

Danmark har ved aftale af 4. juni 2002 med De Forenede Nationer tilkendegivet sin vilje til at 

modtage personer, der er dømt ved Det Internationale Tribunal til pådømmelse af krigsforbrydel-

ser i det tidligere Jugoslavien.  

 

Der er i øjeblikket en enkelt person, der i Danmark udstår straf idømt ved tribunalet. 

 

Danmark har, som det også har været oplyst i dagspressen, for nylig modtaget en henvendelse fra 

tribunalet med anmodning om en tilkendegivelse om, hvorvidt Danmark vil være villig til at tage 

imod en navngiven person, der er dømt ved tribunalet.  

 

Danmark har svaret, at man vil være positivt stillet over for at modtage en officiel anmodning, 

men har endnu ikke modtaget denne. 

 

Det er ikke muligt på forhånd at udtale sig om, i hvilket omfang der er behov for at afsætte ekstra 

ressourcer m.v. i forbindelse med, at Danmark modtager en krigsforbryder. 

 

Der vil i alle tilfælde, hvor en dømt person skal udstå straf, blive taget konkret og individuel stil-

ling til bl.a., hvor den dømte skal udstå straffen, herunder om det skal foregå i åbent eller lukket 

fængsel.  

 

De sikkerhedsmæssige foranstaltninger, herunder placeringen, vil således altid være afhængige 

af den enkelte dømtes forhold, herunder blandt andet dommens længde, undvigelsesrisikoen, den 
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dømtes adfærd, helbredstilstand, personlige ressourcer og egenart, behandlingsbehov, det even-

tuelle trusselsbillede mod den dømte, personalets sikkerhed mv. 

 

Det forhold, at en person er dømt ved tribunalet, vil således ikke i sig selv medføre, at Kriminal-

forsorgen vil skulle anvende flere ressourcer, end hvad der anvendes til personer dømt ved dan-

ske domstole. Det vil afhænge helt af de konkrete forhold.  

 

 

 

 

 


